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Vendimi VENDIME DHE RREGULLORE Buletini Zyrtar

Nr. Datë PËRMBAJTJA Vëllimi Numër

01 26.01.2005
Për miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë 

“Mbi zhvillimet ekonomike dhe monetare për 
gjashtëmujorin e dytë të vitit 2004”

7 1

02 26.01.2005 Për miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë 
“Mbi stabilitetin e sistemit financiar në Shqipëri” 7 1

03 26.01.2005
Për një ndryshim në rregulloren “Për dhënien 

e licencës, për të ushtruar veprimtari 
bankare në Republikën e Shqipërisë“

7 1

04 26.01.2005 Për caktimin e afateve të plotësimit të kërkesës 
për rritjen e kapitalit të kërkuar të bankave 7 1

08 26.01.2005 Për lirimin nga detyra të Drejtorit të Departamentit të 
Marrëdhënieve me Publikun në Bankën e Shqipërisë 7 1

09 26.01.2005 Për lirimin nga detyra të Drejtorit të Departamentit 
të Shërbimeve Logjistike të Bankës së Shqipërisë 7 1

10 26.01.2005 Për emërimin e Drejtorit të Departamentit të 
Shërbimeve Logjistike të Bankës së Shqipërisë 7 1

11 09.02.2005 Për miratimin e dokumentit “Për misionin e Mbikëqyrjes” 7 2

12 09.02.2005
Për dhënien e miratimit paraprak të licencës 
për të ushtruar veprimtari bankare, të bankës 

së propozuar “Union Bank” sh.a.
7 2

13 09.02.2005 Për miratimin e kontratës-tip për marrëveshjet e riblerjeve 
dhe të anasjellta të riblerjeve të letrave me vlerë 7 2

14 09.02.2005
Për miratimin e rregullores “Për dhënien e kredive 

për strehimin dhe përmirësimin e kushteve të 
banimit të punonjësve të Bankës së Shqipërisë”

7 2

15 23.02.2005 Për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin janar të vitit 2005” 7 3

18 09.03.2005
Për miratimin e konfigurimeve të vizatimeve 

të monedhave përkujtimore, që do të shtypen 
për qëllime numizmatike, në vitin 2005

7 4

19 09.03.2005 Për  mënyrën e vlerësimit të vlerave numizmatike 
pa kosto në Bankën e Shqipërisë 7 4

22 09.03.2005
Për lirimin nga detyra të Drejtorit të 

Departamentit të Teknologjisë së Informacionit 
dhe Statistikës të Bankës së Shqipërisë

7 4

24 30.03.2005
Për uljen e përqindjes së interesave të marrëveshjeve

 të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes 
nga Banka e Shqipërisë

7 5

27 30.03.2005 Për shtypjen e monedhave për qëllime 
numizmatike, për vitin 2006 7 5

28 30.03.2005 Për miratimin e rregullores “Për mbikëqyrjen e 
transaksioneve bankare në rrugë elektronike” 7 5

30 27.04.2005 Për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin mars të vitit 2005” 7 6
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31 27.04.2005 Për një ndryshim në rregulloren “Për normat e mbikëqyrjes 
së subjekteve jobanka që ushtrojnë veprimtari financiare” 7 6

32 27.04.2005 Për miratimin e “Sistemit raportues për subjektet 
jobanka që ushtrojnë veprimtari financiare” 7 6

33 27.04.2005
Për disa ndryshime në vendimin nr. 25, datë 01.04.2003 

“Për miratimin e strukturës organizative dhe numrin e 
punonjësve të Bankës së Shqipërisë për vitin 2003”

7 6

35 27.04.2005

Për miratimin e udhëzimit “Mbi procedurat dhe 
shpenzimet e daljes jashtë shtetit për shërbim, 

kualifikim etj., të punonjësve dhe të anëtarëve të 
Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë”

7 6

36 19.05 2005
Për miratimin e udhëzimit “Mbi procedurat e shtypjes,  

rishtypjes dhe të emetimit të kartëmonedhave dhe 
monedhave metalike nga Banka e Shqipërisë”

7 7

38 19.05 2005
Për miratimin e rregullores “Mbi procedurat e 
ndërhyrjes së Bankës së Shqipërisë në tregun 

e brendshëm të këmbimeve valutore”
7 7

40 19.05 2005 Për lirimin nga detyra të Drejtorit të Departamentit të 
Kontabilitetit dhe Pagesave në Bankën e Shqipërisë 7 7

41 19.05 2005 Për emërimin e Drejtorit të Departamentit të 
Kontabilitetit dhe Pagesave të Bankës së Shqipërisë 7 7

42 08.06.2005 Për miratimin e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi 
gjendjen e ekonomisë gjatë tremujorit të parë të vitit 2005” 7 8

43 08.06.2005 Për miratimin e rregullores “Për mbikëqyrjen e 
shoqërive të kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre” 7 8

44 08.06.2005 Për miratimin e “Sistemit raportues për shoqëritë 
e kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre” 7 8

45 08.06.2005 Për disa ndryshime në udhëzimin “Për 
kapitalin rregullator të bankës” 7 8

46 08.06.2005 Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren 
“Për mjaftueshmërinë e kapitalit” 7 8

47 13.06.2005

Për miratimin e transferimit të pronësisë së aksioneve 
të kapitalit aksioner të Bankës “Dardania” sh.a. 
nga fondet për rindërtimin e Kosovës tek “Fonds 

Der Republik Von Kosova”, Gjermani

7 8

48 13.06.2005

Për miratimin e transferimit të pronësisë së aksioneve 
të kapitalit aksioner të Bankës “Dardania” sh.a. 

nga “Fonds Der Republik Von Kosova”, Gjermani 
tek “Francesco Mariano Mariano” dhe “Banca 
Popolare Pugliese” (Banka Popullore Pulieze)

7 8

49 29.06.2005 Për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin maj të vitit 2005” 7 9

51 29.06.2005 Për miratimin e rregullores “Për procedurat e Sistemit 
të Kryqëzimit të Pagesave me Vlerë të Vogël (AECH)” 7 9

52 29.06.2005
Për miratimin e rregullores së brendshme 

“Për funksionimin e Sistemit të Kryqëzimit të 
Pagesave me Vlerë të Vogë (AECH)”

7 9
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53 29.06.2005 Për miratimin e tarifave të përdorimit të Sistemit Shqiptar 
të Kryqëzimit të Pagesave me Vlerë të Vogël (AECH) 7 9

54 29.06.2005 Për disa ndryshime në “Rregullat dhe procedurat e 
Sistemit Shqiptar të Pagesave Ndërbankare (AIPS)” 7 9

55 29.06.2005
Për disa ndryshime në ”Rregullat e brendshëm 

të funksionimit të Sistemit Shqiptar të 
Pagesave Ndërbankare (AIPS)”

7 9

56 13.07.2005 Për miratimin e rregullores “Mbi transaksionet 
e shitbjereve me të drejta të plota” 7 10

57 13.07.2005 Për miratimin e rregullores “Për kredinë lombard” 7 10
58 13.07.2005 Për miratimin e rregullores “Për depozitën njëditore” 7 10
59 13.07.2005 Për miratimin e rregullores “Për kredinë njëditore” 7 10

60 13.07.2005 Për vendosje komisioni në sportelet e Bankës 
së Shqipërisë për bonot e thesarit 7 10

66 28.07.2005
Për miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë 

“Mbi zhvillimet ekonomike dhe monetare për 
gjashtëmujorin e parë të vitit 2005”

7 11

67 28.07.2005 Për miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë 
“Mbi stabilitetin e sistemit financiar në Shqipëri” 7 11

68 28.07.2005 Për miratimin e rregullores “Për mbikëqyrjen e konsoliduar” 7 11

70 31.08.2005 Për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin korrik të vitit 2005” 7 12

71 31.08.2005
Për miratimin e udhëzimit “Mbi mënyrën e 
llogaritjes së “Fiksit” të kursit të këmbimit 

të lekut, në Bankën e Shqipërisë”
7 12

77 12.10.2005 Për miratimin e “Raportit të Politikës Monetare  
për  muajin  gusht të vitit 2005” 7 13

78 12.10.2005
Për miratimin e përmbajtjes dhe konfigurimeve 

të vizatimeve të monedhës që do të shtypet 
për qëllime  numizmatike në vitin 2006

7 13

79 31.10.2005 Për caktimin e strukturës organizative dhe numrin e 
punonjësve në organikë të Bankës së Shqipërisë 7 14

80 01.11.2005 Për miratimin e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi 
gjendjen e ekonomisë gjatë tremujorit të tretë të vitit 2005” 7 14

83 01.11.2005 Për emërimin e Drejtorit të Departamentit 
Juridik të Bankës së Shqipërisë 7 14

84 16.11.2005
Për miratimin e rregullores “Mbi tregun 

sekondar ndërbankar të letrave me vlerë të 
Qeverisë të Republikës së Shqipërisë”

7 15

87 16.11.2005 Për shfuqizimin e vendimit nr.26, datë 29.03.2000 
të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 7 15

88 16.11.2005 Për një ndryshim në rregulloren “Për 
licencimin e subjekteve jobanka” 7 15

89 16.11.2005 Për disa ndryshime në udhëzimin “Për blerjet dhe 
shërbimet në vlerë të vogël në Bankën e Shqipërisë” 7 15

90 16.11.2005
Për disa ndryshime në rregulloren “Për 

prokurimin e mallrave, të shërbimeve dhe të 
ndërtimeve në Bankën e Shqipërisë”

7 15
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91 30.11.2005 Për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin tetor  të vitit 2005” 7 16

92 30.11.2005 Për miratimin e rregullores “Mbi kredinë 
brenda ditës për bankat e nivelit të dytë” 7 16

94 14.12 2005 Për miratimin e disa ndryshimeve në formularët 
e Sistemit Raportues të Unifikuar 7 17

95 14.12.2005 Për shtesën e pagave bazuar në klasifikimin e 
vendeve të punës në Bankën e Shqipërisë 7 17

96 14.12.2005 Për “Lirimin e zotit Limos Malaj nga detyra e 
Zëvendësguvernatorit të dytë të Bankës së Shqipërisë” 7 17

97 28.12.2005 Për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin nëntor të vitit 2005” 7 18

99 28.12.2005 Për miratimin e “Dokumentit të politikës 
monetare për vitin 2006” 7 18

101 28.12.2005 Për pajisjen me licencë për të ushtruar veprimtari 
bankare, të “Bankës Union sh.a.” 7 18

102 28.12.2005
Për miratimin e udhëzimit “Për kushtet minimale 
teknike dhe të sigurisë të mjediseve të punës së 

subjekteve që licencohen nga Banka e Shqipërisë”
7 18

103 28.12.2005 Për miratimin e rregullores “Për nënshkrimet e autorizuara 
dhe kufijtë e pagesave në Bankën e Shqipërisë” 7 18

104 28.12.2005
Për miratimin e “Kalendarit të mbledhjeve dhe 
programit të punës së Këshillit Mbikëqyrës të 

Bankës së Shqipërisë për vitin 2006”
7 18
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Botuar nga: Banka e Shqipërisë, Sheshi “Skënderbej”, Nr.1, Tiranë.
Tel : 355-4-222230; 235568; 235569;

Faks : 355-4-223558
www.bankofalbania.org

E-mail: public@bankofalbania.org
Shtypur në Shtypshkronjën e Bankës së Shqipërisë.

Tirazhi : 320 kopje


